CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca (SP).

REQUERIMENTO Nº 06/2021

DESPACHO

Sala das Sessões em,

/     /

Presidente

O Vereador, que a este subscreve, vem, nos termos regimentais,

REQUERER, ouvidas as considerações do Augusto Plenário, que seja oficiado o Exmo.

Sr. Prefeito de Franca, Alexandre Ferreira, para que informe a esta Casa de Leis

se existem estudos que possam viabilizar o atendimento da Indicação nº 19/2021,

de autoria deste vereador, a qual versa sobre a implantação do sistema de

monitoramento eletrônico (Muralha Eletrônica).

O objetivo do monitoramento é reduzir os índices criminais,

principalmente envolvendo roubos, furtos e outros delitos, a exemplo do que vem

sendo realizado com êxito em outras cidades brasileiras.

Sem mais para o momento, renovo protestos de elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

Câmara Municipal de Franca,

 06 de janeiro de 2021.